CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente solicitar providência para disponibilizar poltronas para

amamentação em 'todas as creches de nosso município.

JUSTIFICATIVA

A poltrona de amamentação é um item indispensável para as mães poderem

alimentar seu bebê, ter uma poltrona em lugar apropriado para tal é a garantia de

um local seguro, confortável e aconchegante para todos os momentos de

amamentação onde a mãe e o bebê precisam de todo o relaxamento possível.

Certo da compreensão de V. Exa. dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2841/2022
18/08/2022 - 13:56
IND 1533/2022

	Page 1